Quý độc giả thân mến,

Trên tay bạn là ấn phẩm Chung NIỀM TIN số 317, số đặc biệt
nhân dịp Tân Xuân Canh Tý 2020 với những nội dung và hình ảnh
hấp dẫn về các hoạt động nổi bật của Ban Lãnh đạo và khắp các
Chi nhánh Vietcombank trên toàn hệ thống.

Bạn thân mến, những ngày đầu Xuân này, Vietcombank vinh dự
được đón các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, NHNN Việt Nam,
Đảng ủy Khối DNTW đến thăm và chúc Tết.

Thay mặt Ban Lãnh đạo và tập thể CBNV
Vietcombank, đ/c Phạm Quang Dũng - Phó Bí
thư Đảng ủy, Ủy viên HĐQT, Tổng Giám đốc đã
bày tỏ cảm ơn sâu sắc và gửi đến các đ/c lãnh
đạo cấp cao và toàn thể quý vị đại biểu lời chào
mừng và lời chúc tốt đẹp nhất nhân dịp Xuân
mới Canh Tý 2020. Đ/c Phạm Quang Dũng đã
báo cáo với đ/c Thường trực Ban Bí thư và các

Thường trực Ban Bí thư thăm và
chúc Tết tại Vietcombank nhân dịp
đầu Xuân Canh Tý 2020

Đ/c Trần Quốc Vượng -
Ủy viên Bộ Chính trị,

Bài & Ảnh: Trần Mỹ Trang

NGÀY 30/01/2020 (TỨC MÙNG 6 TẾT CANH TÝ), NGÀY LÀM VIỆC ĐẦU
TIÊN CỦA NĂM MỚI, VIETCOMBANK VINH DỰ ĐƯỢC ĐÓN TIẾP CÁC ĐỒNG
CHÍ LÃNH ĐẠO ĐẢNG, NHÀ NƯỚC, NHNN VIỆT NAM, ĐẢNG ỦY KHỐI
DNTW ĐẾN THĂM VÀ CHÚC TẾT TẠI VIETCOMBANK.

doanh năm 2020

KHCN & Đào tạo

Ngôi nhà thứ 2

48
Chuẩn hóa & nâng cao chất lượng
phục vụ khách hàng từ công tác

đào tạo

52
Nhất chi mai vẻ đẹp tôn quý

Tiêu điểm

Nổi bật

03
Đ/c Trần Quốc Vượng - Ủy viên Bộ
Chính trị, Thường trực Ban Bí thư
thăm và chúc Tết tại Vietcombank
nhân dịp đầu Xuân Canh Tý 2020

06
Phát biểu của đồng chí

Trần Quốc Vượng - Ủy viên Bộ Chính
trị, Thường trực Ban Bí thư tại cuộc
gặp mặt đầu Xuân Canh Tý 2020 với

CBNV Vietcombank

10
Vietcombank tài trợ 6 tỷ đồng xây

dựng 2 trường học tại Yên Bái

16
Đảng ủy Khối DNTW tặng bằng khen

“Đảng bộ trong sạch - vững mạnh,
tiêu biểu năm 2019” cho Đảng bộ

Vietcombank

Vietcombank tặng 2.000 tờ
báo Xuân cho chiến sĩ đang làm
nhiệm vụ nơi biên giới, hải đảo

Khối DNTW, NHNN Việt Nam và Ban Lãnh đạo Vietcombank

Đ/c Trần Quốc Vượng - Uỷ viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư
Trung ương Đảng chúc mừng năm mới Ban Lãnh đạo và tập thể CBNV

Vietcombank và cùng các đại biểu sử dụng nước hoa quả để cụng ly
trong thời gian làm việc đầu năm mới Xuân Canh Tý 2020

TIÊU ĐIỂM

Bên cạnh đó, Đảng bộ Vietcombank cần tập
trung chuẩn bị tốt mọi điều kiện để tổ chức
thành công đại hội Đảng bộ của Vietcombank
- Đơn vị được Đảng bộ Khối Doanh nghiệp
Trung ương chọn tổ chức đại hội điểm trong
toàn Khối.

Xuân mới Canh Tý 2020 đã đến, với niềm
tin và phấn khởi mừng Đảng, mừng Xuân, mừng
đất nước đổi mới phát triển, tôi chúc toàn thể
cán bộ, nhân viên Vietcombank cùng gia đình,
năm mới dồi dào sức khỏe và hạnh phúc. Xuân
mới vui tươi, phấn khởi, năm mới nhiều thành
công mới, nhiều thắng lợi mới.

trao quà và chúc Tết đồng bào các dân tộc tỉnh
Yên Bái. Đây là Chương trình trao quà Tết cho
gia đình chính sách, hộ nghèo, nạn nhân chất
độc da cam, công nhân, người lao động có hoàn
cảnh khó khăn trên địa bàn dịp Tết Nguyên đán
Canh Tý 2020.

Phát biểu tại sự kiện Phó Thủ tướng Vương
Đình Huệ ghi nhận sự quan tâm của tỉnh với
người nghèo và đối tượng chính sách, đồng thời
đề nghị cấp ủy, chính quyền địa phương tiếp tục
quan tâm chăm lo đời sống, giúp đỡ hộ nghèo,
gia đình chính sách...

Công trình trường Tiểu học và
Trung học cơ sở xã Phúc Ninh là công trình
trường học thứ 05 Vietcombank tài trợ xây
dựng trên địa bàn tỉnh.

Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ trao quà Tết cho các học sinh nghèo có hoàn cảnh khó khăn Đại diện Vietcombank trao biểu trưng tài trợ xây dựng công trình trường học

TIÊU ĐIỂM

Nhân Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, ngày
11/01/2020, đ/c Trần Quốc Vượng - Ủy viên
Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư đã
đến thăm, tặng quà Tết gia đình chính sách,

hộ nghèo, học sinh vượt khó tại huyện Văn Chấn
và huyện Suối Giàng, tỉnh Yên Bái.

cảnh đặc biệt khó khăn và xây dựng các công
trình thiết yếu phục vụ đời sống của nhân dân;
tiếp tục quan tâm chăm lo Tết cho hộ nghèo,
gia đình chính sách, để mọi người, mọi nhà đều
được đón Xuân Canh Tý 2020 vui tươi, đầm ấm,
hạnh phúc.

Nhân dịp này, Vietcombank đã trao tặng số
tiền 3 tỷ đồng xây dựng Trường PTDT Bán trú
THCS Nậm Lành, huyện Văn Chấn. Đây là công
trình ASXH thứ 6 Vietcombank thực hiện tại
Yên Bái.

với tốc độ tăng trưởng kinh
doanh cao nhất trong 4 ngân hàng
thương mại lớn, chất lượng tín
dụng tốt nhất tại Việt Nam, tỷ lệ nợ
xấu 0,77%; lợi nhuận đạt trên 23
nghìn tỷ đồng (tương đương 1 tỷ
USD), chính thức khai trương Văn

Ban Lãnh đạo Vietcombank
gặp mặt cán bộ cán bộ hưu trí
nhân dịp Xuân Canh Tý 2020

NGÀY 20/01/2020, TẠI TRỤ SỞ CHÍNH, BAN LÃNH ĐẠO
VIETCOMBANK ĐÃ TỔ CHỨC BUỔI GẶP MẶT CÁN BỘ HƯU TRÍ NHÂN
DỊP XUÂN CANH TÝ 2020.

phòng đại diện tại New York (Mỹ) và
được NHNN chấp thuận chủ trương
mở Chi nhánh tại Úc. Bên cạnh đó,
Vietcombank luôn được Chính phủ,
NHNN đánh giá cao trong công tác
ASXH.

Ông Nghiêm Xuân Thành - Ủy viên BCH Đảng bộ Khối DNTW, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐQT
Vietcombank phát biểu tại buổi gặp mặt

Ông Nguyễn Hòa Bình - nguyên Chủ tịch HĐQT Vietcombank
chia sẻ tại buổi gặp mặt

Ban Lãnh đạo Vietcombank gặp mặt và chúc sức khỏe các cán bộ hưu trí
nhân dịp Xuân Canh Tý 2020

TIÊU ĐIỂM

CBNV Vietcombank
quyên góp 9 tỷ đồng,
mang Tết ấm đến với người nghèo
THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH QUỐC GIA VỀ GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG
VÀ HƯỞNG ỨNG PHONG TRÀO “CẢ NƯỚC CHUNG TAY VÌ NGƯỜI
NGHÈO - KHÔNG ĐỂ AI BỊ BỎ LẠI PHÍA SAU”, TRONG NHỮNG NĂM
QUA, TẬP THỂ CBNV VIETCOMBANK ĐÃ THỰC HIỆN

Chiều 07/01/2020, tại trụ sở Báo Nhân Dân, Ban
Biên tập Báo Nhân Dân đã tổ chức lễ trao tặng sách
"Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng với tình
cảm của nhân dân trong nước và bạn bè quốc tế" tới các
chiến sĩ đóng quân tại Quần đảo Trường Sa nhân dịp
Xuân Canh Tý 2020.

Cũng tại buổi lễ, Báo Nhân Dân đã tặng hơn 50.000
số báo Tết Canh Tý 2020 đến Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên
phòng, Bộ Tư lệnh Hải quân, Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển,
Bộ Tư lệnh Thông tin liên lạc, Quân khu I, Quân khu II,
Cục Tuyên huấn Bộ Quốc phòng... Vietcombank đã phối
hợp thực hiện cùng Báo Nhân Dân tặng 2.000 tờ báo
Xuân tới đồng bào, chiến sĩ nơi biên giới, hải đảo.

Thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia về giảm nghèo bền vững và
hưởng ứng phong trào “Vietcombank chung tay vì người nghèo - không ai
bị bỏ lại phía sau”, trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, tại khắp các
Chi nhánh Vietcombank trên cả nước đều tổ chức những hoạt động ASXH
ý nghĩa, chăm lo Tết cho người nghèo như: thăm hỏi tặng quà các Mẹ Việt
Nam anh hùng; tặng quà cho các hộ nghèo, gia đình chính sách; tặng nhà
đại đoàn kết, nhà tình nghĩa cho các hộ đặc biệt khó khăn, hỗ trợ

Phó Tổng Giám đốc Vietcombank Đào Minh Tuấn (thứ 9 từ trái sang) cùng Tiến sỹ,
Bác sỹ Bạch Quốc Khánh – Bí thư Đảng ủy, Viện trưởng Viện Huyết học – Truyền máu

Trung ương (thứ 8 từ trái sang) và các tập thể, cá nhân trao quà ủng hộ cho bệnh
nhân và gia đình bệnh nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

VIETCOMBANK ĐÀ NẴNG

Nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, CBNV
Vietcombank Đà Nẵng phối hợp với Hội từ thiện và bảo
vệ quyền trẻ em TP. Đà Nẵng trao 300 suất quà, mỗi suất
trị giá 500.000 đồng, cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn
ở bãi rác Khánh Sơn và các hộ gia đình nghèo quận Hải
Châu và quận Thanh Khê.

Ông Nguyễn Hùng Sơn - Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Vietcombank Sở giao
dịch trao tặng quà Tết cho đồng bào xã Cảm Nhân, huyện Yên Bình, tỉnh Yên Bái

Công đoàn Sở giao dịch tổ chức chương trình ASXH
“Sưởi ấm vùng cao” - Tặng quà đồng bào nghèo nhân dịp Tết
Nguyên đán Canh Tý 2020 tại xã Cảm Nhân, huyện Yên Bình,
tỉnh Yên Bái.

Trong chương trình, Đoàn đã gặp gỡ và cùng chia sẻ về
những hoàn cảnh khó khăn của các hộ gia đình. Thay mặt
các đơn vị tài trợ, đại diện Vietcombank Sở giao dịch và Trung
tâm nghiên cứu và đào tạo bảo hiểm trao tặng 100 suất quà
Tết cho đồng bào nghèo, mỗi phần quà trị giá 500.000 đồng.

Cũng
tại chương trình “Xuân ấm tình người” năm nay, Ban tổ chức
đã tiếp nhận 30.165 suất quà với tổng trị giá trên 24 tỷ đồng.

“Xuân ấm tình người” là chương trình thường niên có
ý nghĩa nhân văn sâu sắc do Vietcombank Hải Dương khởi
xướng, đồng hành liên tục từ năm 2012 đến nay.

Bài & Ảnh: Lê Thị Hiệp

VIETCOMBANK CHÍ LINH
Nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, để mọi

người, mọi nhà, đặc biệt là các hộ nghèo được đón tết
vui vẻ, đầm ấm, Vietcombank Chí Linh đã trao tặng 300
suất quà Tết trị giá 150 triệu đồng tại TP. Chí Linh, huyện
Thanh Miện và TP. Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

Ngoài ra, thiết thực hưởng ứng lời kêu gọi của Thành
ủy, UBND, UBMTTQ TP.

Trong những năm qua, Ban Giám đốc và CBNV Chi nhánh
luôn coi việc thực hiện công tác ASXH là trách nhiệm của
đơn vị đối với cộng đồng. Vietcombank Thái Nguyên hy vọng,
thông qua chương trình sẽ góp phần chăm lo đời sống vật
chất, tinh thần, kịp thời động viên khích lệ những hộ gia đình
vượt khó, vươn lên trong cuộc sống và đón Tết Nguyên đán
Canh Tý 2020 no ấm và sum vầy.

Bài & Ảnh: Phòng Khách Hàng

Bà Bùi Thị Nghĩa - Giám đốc Vietcombank Chí Linh trao tặng quà Tết cho
người nghèo tại xã An Lạc - thành phố Chí Linh - tỉnh Hải Dương

Đại diện UBND huyện Định Hóa nhận phần quà tài trợ của
Vietcombank Thái Nguyên.

cho các em sinh viên Trường Đại học Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

Đại diện hai Chi Đoàn chụp ảnh lưu niệm

VIETCOMBANK VŨNG TÀU
09/01/2020

Nhân dịp các chiến sỹ Chi đội Kiểm ngư số 2 lên đường
nhận nhiệm vụ tại Quần đảo Trường Sa dịp Tết Canh Tý 2020,
Chi đoàn cơ sở Vietcombank Vũng Tàu đã đến chia tay và
trao tặng nhiều phần quà Tết như bánh chưng, chả giò, kẹo,
mứt,… thay lời động viên tinh thần dành cho các chiến sỹ.

Bài & Ảnh: Trần Anh Thắng

VIETCOMBANK BẮC GIA LAI
14, 20 & 22/01/2020

VIETCOMBANK LONG AN

Bà Nghiêm Thị Hoa – Phó Giám
đốc Vietcombank Long An (áo
trăng đeo kính) trao tặng quà cho
các hộ dân

Tặng quà Tết cho gia đình
khó khăn

Trao tặng nhà tình nghĩa

Nhân dịp mừng Xuân Canh Tý năm 2020, Vietcombank
Long An đã tổ chức chuỗi các hoạt động ASXH, tặng quà cho
đồng bào nghèo, gia đình chính sách với mong muốn mang
Tết ấm đến với cộng đồng.

Vừa qua, đại diện Vietcombank Long An đã đến thăm
và tặng 1.000 phần quà Tết cho các gia đình chính sách
khó khăn, hộ nghèo trên địa bàn tỉnh, mỗi phần quà trị giá
500.000 đồng.

Ngày 20/01/2020, đại diện Ban Giám đốc, Chủ tịch Công
đoàn cơ sở, Bí thư Đoàn thanh niên và lãnh đạo PGD Kiến
Tường - Vietcombank Long An phối hợp cùng lãnh đạo chính
quyền địa phương thực hiện Lễ trao nhà tình nghĩa cho ông
Nguyễn Văn Hoanh, là con thờ cúng Liệt sỹ Nguyễn Văn Chối,
ngụ tại ấp Đá Biên, xã Thạnh Phước, huyện Thạnh Hóa, tỉnh
Long An.

Căn nhà được bàn giao, trao tặng ngay thềm năm mới
Canh Tý 2020, mang lại không khí phấn khởi cho gia đình vui
Xuân đón Tết, thể hiện truyền thống uống nước nhớ nguồn,
sự quan tâm của Đảng, chính quyền địa phương và doanh
nghiệp đối với các hộ chính sách.

Hi vọng rằng
những suất quà nhỏ bé này sẽ góp phần động viên các
cá nhân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn thành phố
đón một cái Tết ấm áp và trọn vẹn hơn.

Bài & Ảnh: Đoàn Thanh niên

Trong không khí cận kề Tết Nguyên đán Canh Tý
2020, Vietcombank Nam Bình Dương đã tổ chức trao
5 căn nhà nhà Đại đoàn kết trên địa bàn các phường
Vĩnh Phú, Hưng Định, Lái Thiêu (thị xã Thuận An - Bình
Dương) và phường Dĩ An (thị xã Dĩ An - Bình Dương),
tổng giá trị tài trợ lên tới 400 triệu đồng.

Ban Giám khảo đã trao 01 giải Nhất cho Đội
liên quân các PGD với hoạt cảnh và hát múa
“Chuyện cũ bỏ qua - Chúc Tết mọi nhà”, 01 giải
Nhì và 2 giải Ba cho các màn trình diễn thuyết
phục khác. Như mọi năm, Gala còn có chương
trình bốc thăm may mắn với nhiều phần quà
hấp dẫn, tổng giá trị hơn 150 triệu đồng.

Khép lại một Gala hoành tráng và ấn tượng
trước thời khắc đón Tết chào Xuân Canh Tý
2020, toàn thể CBNV Vietcombank Đà Nẵng
như được tiếp thêm năng lượng để nỗ lực phấn
đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ kinh doanh
năm 2020.

Trước đó, trong không khí chào đón năm
mới 2020, tối 28/12/2019, Đoàn Thanh niên
Vietcombank Đà Nẵng đã tổ chức Gala Dinner
sôi động và hấp dẫn.